
 
UCHWAŁA NR 31

Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych
z dnia 3 kwietnia 2008 r. 

w sprawie podjęcia prac nad rozwiązaniami w kluczowych kwestiach społeczno-gospodarczych 
 
Trójstronna Komisja do Spraw Społeczno-Gospodarczych uznaje za zasadne podjęcie działań nad przygotowaniem 
projektu porozumienia społecznego w kluczowych kwestiach społeczno-gospodarczych, będącego wynikiem 
współpracy w ramach prowadzenia dialogu społecznego pomiędzy reprezentatywnymi organizacjami pracowników 
i pracodawców oraz rządu.  
 
W związku z powyższym, na podstawie art. 2a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 lipca 2001 roku o Trójstronnej Komisji do 
Spraw Społeczno-Gospodarczych i wojewódzkich komisjach dialogu społecznego (Dz.U. Nr 100, poz. 1080 z 
późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 
1. Trójstronna Komisja podejmie działania zmierzające do zawarcia porozumienia społecznego, mającego na celu 

wypracowanie w szczególności: 
- modelu i mechanizmów kształtowania wynagrodzeń w sferze publicznej,  
- modelu i mechanizmów kształtowania wynagrodzeń u przedsiębiorców, 
- programu aktywizacji zawodowej osób po 50 roku życia,  
- spójnego systemu emerytalnego, 
- wzmocnienie dialogu społecznego poprzez doprecyzowanie zasad reprezentatywności. 

Za zgodą wszystkich stron zakres porozumienia może ulec zmianie. 
2. Wyżej wymienione obszary staną się przedmiotem prac zespołów problemowych TK w oparciu o opracowany 

przez nie i zatwierdzony przez Prezydium Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych 
harmonogram, zawierający obszary negocjacji i terminy ich zakończenia. 

3. Zadaniem Prezydium TK będzie monitorowanie przebiegu bieżących prac w ramach zespołów oraz 
rozstrzyganie kwestii spornych.  

 
§ 2 

 
1. Wszystkie strony Trójstronnej Komisji dołożą wszelkich starań w celu uzgodnienia stanowisk i zachowania 

pokoju społecznego. 
2. Strona rządowa zobowiązuje się do procedowania w ramach Trójstronnej Komisji nad wszystkimi projektami 

wchodzącymi w obszary negocjacji oraz przygotowania analiz służących wypracowaniu porozumienia. 
3. Trójstronna Komisja podkreśla odpowiedzialność mediów publicznych za realizację ich ustawowej misji 

informowania społeczeństwa o negocjowanych problemach, stanowiskach, argumentach stron i treści 
osiągniętych porozumień.  

§ 3 
 
Trójstronna Komisja upoważnia Prezydium Komisji do prowadzenia działań na rzecz zawarcia porozumienia 
społecznego.  

 
 
  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
Za stronę rządową 
 
 
Za stronę pracowników  
 
 
Za stronę pracodawców 
 


